¹¹⁶ En este sentido, *vid.* D. 1,9,1,1 (Ulp. 62 *ad edictum*): «*Consulares autem feminas dicimus Consularium uxores; adiicit Saturninus etiam matres, quod nec usquam relatum est, nec unquam receptum*», y D. 1,9,8 (Ulp. 6 *fideicommissorum*): «*Feminae uptae clarissimis personis clarissimarum personarum appellatione continentur [...]. Tamdiu igitur clarissima femina erit, quamdiu Senatori nupta est, vel clarissimo, aut separata ab eo alii inferioris dignitatis non nupsit*».

¹¹⁷ D. 50,1,38,3 (Papirius 2 *de constitutionibus*) es la fuente principal en relación con CJ. 10,39,9, al disponer la primera de ellas que: «*Item rescripserunt, mulierem, quamdiu nupta es, incolam eiusdem civitatis videri, cuius maritus eius est, et ibi, unde originem trahit, non cogi muneribus fungi*».

¹¹⁸ Entre las fuentes que regulan la dote podemos destacar D. 23,2,7 (Paul. *libr. sing. ad Leg. Falcid.*): «*Ideoque potest fieri, ut in hoc casu aliqua virgo et dotem, et de dote habeas actionem*»; D. 23,2,19 (Marcian. 16 *dig.*): «*Ex Constitutione Divorum Severi et Antonini per Procónsules Praesides que provinciarum coguntur in matrimonium collocare, et dotare*»; D. 23,2,33 (Marcel. 30 *legem iuliam et papaian*): «*Si non multo tempore interposito reconciliati fuerint, nec inter moras aut illa alii nupsit, aut hic aliam duxerit, maxime si nec dotem vir reddiderit*»; D. 23,2,38 (Paul. 2 *sententiarum*): «*Qui in provincia aliquid administrat, in ea provincia filias suas in matrimonium collocare, et dotem constituere non prohibentur*»; D. 23,2,52 (Paul. 6 *ad sabinum*): «*Incestae nuptiae neque dotem habent, et ideo omne, quod perceptum est, licet fructum nomine, auferetur*»; D. 23,2,58 (Marcian. 4 *reg.*): «*A Divo Pio rescriptum est, si libertina Senatorem deceperit, quasi ingenua, et ei nupta est, ad exemplum Praetoris Edicto dandam in eam actionem, quia ex dote nullum iucrum habet, quae nulla est*»; D. 23,2,61 (Pap. 32 *quaestionum*): «*Dote propter illicitum matrimonium caduca facta exceptis impensis necessariis, quae dotem ipso iure minuere solent, quod indicio de dote rediturus esset maritus, solvere debet*», y D. 23,2,63 (Pap. 1 *definitionum*): «*Sed an huic quoque si virgo nupsit, non sit auferendum, quod testamento relictum est, deliberari potest. Exemplo tamen pupillae nuptae tutori, quod relictum est, potest mulier consequi, pecuniam tamen in dotem datam mulieris heredi restitui necesse est*».

su cuantía o valor económico proporcional a las posibilidades económicas de la persona que la constituía¹¹⁹.